「
ま
ち
を
と
ら
え
る‒

記
憶
の
ド
キ
ュ
メ
ン
ト
」

藤
沢
市
ア
ー
ト
ス
ペ
ー
ス

企
画
展
Ⅱ

関
連
企
画

ワ
ー
ク
シ
ョ
ッ
プ

講　師：伊藤 久也 （「まちをとらえる－記憶のドキュメント」参加アーティスト）

日　時：2015 年 12 月 13 日（日）13:00-17:00

会　場：藤沢市アートスペース

定　員：10　名

参加費：無　料

持ち物：お気に入りの便箋（大きさ形など自由です）

主　催：藤沢市、藤沢市教育委員会

申込方法 電話もしくは直接来館して参加者の氏名、住所、電話番号を

お伝えの上、お申込みください。

TEL : 0466-30-1816 (8:30-19:00 月曜及び月･祝の翌火曜日休み）

※1回のお申込につき２名まで。定員に達し次第受付終了

誰しも持っている大切な場所。

そんな場所に“拝啓 私の好きな場所”と宛てて、

手紙を綴ってみませんか。

みなさんの手紙と場所が、最後にひとつの作品になります。

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-17:00

それぞれ藤沢の中で大切な場所に宛てて手紙を書いていただきます。書き終わったら、一人ずつ朗読します。

みなさんがどこに宛てて手紙を書いたか、地図で確認してみましょう。

実際にそれぞれの場所を訪れてみます。その場所とのエピソードも語っていただきます。

場所によっては数分から数十分歩く場合がございます。歩きやすい服装でお越しください。

このワークショップは集まった人々で体験をつくっていきます。その体験を全編ビデオで撮影をさせていただくた

め、展覧会「まちをとらえる－記憶のドキュメント」で上映される映像作品に、お顔が映ります。また、タイムス

ケジュールは多少前後したり、場所によっては当日周れない場合もございます（後日作家は必ず訪れます）。あらか

じめご了承ください。 　　－伊藤 久也

＊注意事項＊

藤沢市アートスペース

〒251-0041 藤沢市辻堂神台 2-2-2 ココテラス湘南６F

TEL：0466-30-1816

アートスペース専用駐車場はございません、公共交通機関をご利用ください。

「まちをとらえる－記憶のドキュメント」

アーティストが藤沢の「まち」の一角、一瞬をとらえたその記憶を作品として

ドキュメント（記録）することで、今まで気づいていなかった地域の歴史や物

語、風景などを可視化する展覧会です。

参加作家：伊藤久也／イリエナナコ／ガチヲ・サンダース／伝田智彦

会　　期：2016.1.23（土）‒ 2.28（日）月曜休館
会　　場：藤沢市アートスペース　観覧無料

開館時間：10:00-19:00（入場は閉館の 15 分前まで）

藤沢ゆかりの気鋭アーティスト４名が新作を発表します。

－展覧会概要－

－ワークショップタイムスケジュール－